

TERMO ADITIVO Nº. 01

Contratante: Fundação de Saúde e Assistência do Município de Caçapava.

Contratada: Medimport Comércio de Produtos Hospitalares Eireli

Objeto: Aquisição de Soro e Soluções

Processo Administrativo - nº. CPL- 108/2022 - Pregão Presencial nº 028/2022 - SRP n.º 019/2022

Ata nº 067/2022

Pelo presente Instrumento, e na melhor forma de direito, de um lado a **FUNDAÇÃO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA DO MUNÍCIPIO DE CAÇAPAVA**, já qualificado no instrumento original neste ato representado por seu Diretor Presidente, doravante denominado simplesmente **FUSAM** e de outro lado à empresa **Medimport Comércio de Produtos Hospitalares Eireli**, devidamente qualificada no instrumento original, doravante denominada simplesmente **CONTRATADA**, vêm de comum acordo ADITAR a ata nº 067/2022, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica aditado o valor do contrato em mais R\$ 125.855,00 (cento e vinte e cinco mil, oitocentos e cinquenta reais) referente ao acréscimo dos itens abaixo especificados, conforme grade de preços anexa.

ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	UNID.	QTD ESTIMADA	PERÍODO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	QUANT. PERMITIDA POR LEI 25%	QUANT. ADITAR PERÍODO RESTANTE (05MESES)	VALOR Á ADITAR
2	SORO FISIOLÓGICO 9% 100 ML, EMBALAGEM GRADUADA COM ALÇA, LIVRE DE PVC E LATEX.	EMB. C/ 100ML	60.000	12 meses	R\$ 5,63	R\$ 337.800,00	15000	05 MESES	R\$ 84.450,00
5	SORO FISIOLÓGICO 9% 500 ML, EMBALAGEM GRADUADA COM ALÇA, LIVRE DE PVC E LATEX.	EMB. C/ 500ML	15.000	12 meses	R\$ 8,50	R\$ 127.500,00	3750	05 MESES	R\$ 31.875,00
6	SORO RINGER C/ LACTATO 500 ML, EMBALAGEM GRADUADA COM ALÇA, LIVRE DE PVC E LATEX.	EMB. C/ 500ML	4.000	12 meses	R\$ 9,53	R\$ 38.120,00	1000	05 MESES	R\$ 9.530,00

CLÁUSULA SEGUNDA - Ficam mantidas as demais cláusulas e condições pactuadas não alteradas por este termo.

E por estarem acordadas, assinam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas, a fim de que, em conjunto com o ajuste originário, produza os seus devidos e legais efeitos.

Caçapava/SP, 23 de maio de 2023.

Contratante

FUNDAÇÃO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA - FUSAM

Sr. Fernando Luiz Pirino Zanetti

CPF nº 278.406.838-27

Presidente da FUSAM

Contratada

MEDIMPORT Comércio de Produtos Hospitalares Eireli

CNPJ N.º 03.434.334/0001-61 - I.E. n.º 492.395.989.110

Rua Anhanguera, n.º 876 - J.d. Piratininga - Osasco/SP - CEP: 06230-110.

Tel.: (11) 3602-6880 - licitacoes@medimport.com.br

Banco do Brasil - Ag: 0348-4 - C/C: 48486-5

PATRICIA DE CASTRO SANCHES:09553913857
Assinado de forma digital por PATRICIA DE CASTRO SANCHES:09553913857

Representante Legal

Patrícia de Castro Sanches

DIRETORA

CPF 095.539.138-57 - RG 23.627.561-6 SSP/SP

Testemunhas:

Nome:

Doc:

Mirhule Gusmão
44489398-2

Nome:

Doc:

Karla Cristina Cunha
30786702-X

LC-01 - TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

Processo nº. 108/2022 – Pregão Presencial nº 028/2022 – SRP n.º 019/2022

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA - FUSAM

CONTRATADO: MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

ATA Nº (DE ORIGEM): 067/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SORO E SOLUÇÕES

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

- a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
- b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraíndo cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;
- c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
- d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante e interessados estão cadastradas no módulo eletrônico do “Cadastro Corporativo TCESP – CadTCESP”, nos termos previstos no Artigo 2º das Instruções nº01/2020, conforme “Declaração(ões) de Atualização Cadastral” anexa (s);
- e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

- a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
- b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Caçapava, 23 de maio de 2023.

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE:

Nome: *Fernando Luiz Pirino Zanetti*

Cargo: *Presidente da Fusam*

CPF: 278.406.838-27

Assinatura: _____

RESPONSÁVEIS PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME OU RATIFICAÇÃO DA DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:

Nome: *Fernando Luiz Pirino Zanetti*
Cargo: *Presidente da Fusam*
CPF: 278.406.838-27
Assinatura: _____

RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE:
Pelo contratante:

Nome: *Fernando Luiz Pirino Zanetti*
Cargo: *Presidente da Fusam*
CPF: 278.406.838-27
Assinatura: _____

Pela contratada:

Nome: *Patrícia de Castro Sanches*
Cargo: *Diretora Executiva*
CPF: 095.539.138-57
Assinatura: _____

PATRICIA DE CASTRO SANCHES:09553913857
Assinado de forma digital por PATRICIA DE CASTRO SANCHES:09553913857

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:

Nome: *Fernando William Carneiro Pinto*
Cargo: *Gerente Financeiro*
CPF: 413.120.258-16
Assinatura: _____

Fernando William Carneiro Pinto
Gerente Financeiro
FUSAM

GESTOR(ES) DO CONTRATO:

Nome: *Tatiana Cristina Santos Lagoa*
Cargo: *Farmacêutica*
CPF: 307.241.568-44
Assinatura: _____

Tatiana Lagoa

DEMAIS RESPONSÁVEIS (*):

Tipo de ato sob sua responsabilidade: **CONTROLADORIA**
Nome: *Maria Cecília Serra Silva Lobo*
Cargo: **CONTROLE INTERNO**
CPF: 296.321.658-02
Assinatura: _____

Maria Cecília Serra Silva Lobo

(*) - O Termo de Ciência e Notificação e/ou Cadastro do(s) Responsável(is) deve identificar as pessoas físicas que tenham concorrido para a prática do ato jurídico, na condição de ordenador da despesa; de partes contratantes; de responsáveis por ações de acompanhamento, monitoramento e avaliação; de responsáveis por processos licitatórios; de responsáveis por prestações de contas; de responsáveis com atribuições previstas em atos legais ou administrativos e de interessados relacionados a processos de competência deste Tribunal. Na hipótese de prestações de contas, caso o signatário do parecer conclusivo seja distinto daqueles já arrolados como subscritores do Termo de Ciência e Notificação, será ele objeto de notificação específica. (inciso acrescido pela Resolução nº 11/2021).

LC-02- DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À DISPOSIÇÃO DO TCE-SP

Processo nº. 108/2022 - Pregão Presencial nº 028/2022 - SRP n.º 019/2022

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA - FUSAM

CNPJ Nº: 50.453.703/0001-43

CONTRATADA: MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ Nº: 03.434.334/0001-61

ATA Nº (DE ORIGEM): 067/2022

DATA DA ASSINATURA: 23/05/2023

VIGÊNCIA: 05 (MESES) MESES

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SORO E SOLUÇÕES

VALOR (R\$): R\$ 125.855,00 (CENTO E VINTE E CINCO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS).

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão remetidos quando requisitados.

Em se tratando de obras/serviços de engenharia:

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, em especial, os a seguir relacionados, encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão remetidos quando requisitados:

- memorial descritivo dos trabalhos e respectivo cronograma físico-financeiro;
- orçamento detalhado em planilhas que expressem a composição de todos os seus custos unitários;
- previsão de recursos orçamentários que assegurem o pagamento das obrigações decorrentes de obras ou serviços a serem executados no exercício financeiro em curso, de acordo com o respectivo cronograma;
- comprovação no Plano Plurianual de que o produto das obras ou serviços foi contemplado em suas metas;
- as plantas e projetos de engenharia e arquitetura.

Caçapava, 23 de maio de 2023.

RESPONSÁVEL:

Nome e cargo: Fernando Luiz Pirino Zanetti – Presidente da Fusam

E-mail institucional: presidencia@fusam.com.br

E-mail pessoal: f_zanetti@hotmail.com

Assinatura: _____





ADITIVO 01

MEDIMPORT Comércio de Produtos Hospitalares Eireli

CNPJ N.º 03.434.334/0001-61 - I.E. n.º 492.395.989.110

Rua Anhanguera, n.º 876 - J.d. Piratininga - Osasco/SP - CEP: 06230-110

Tel: (11) 3602-6880 - licitacoes@medimport.com.br

Banco do Brasil - Ag: 0348-4 - C/C: 48486-5

Processo n.º 108/2022 - Pregão presencial n.º 028/2022 - SRP n.º 019/2022 - Ata n.º 067/2022

Início: 22/09/2022 - Término: 21/09/2023 - Validade da Ata: 12 meses

ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	UNID.	QUANT. ESTIMADA	PERÍODO	VALOR PROPOSTO	QUANT. A SER ADITADA 25%	PERÍODO RESTANTE CONTRATUAL	VALOR TOTAL CONTRATADO	VALOR TOTAL ADITADO	VALOR TOTAL (CONTRATADO + ESTIMADO)
1	MANITOL 20%, EMBALAGEM GRADUADA COM ALÇA, LIVRE DE PVC E LATEX.	EMB. C/ 250ML	120	12 meses	R\$ 9,38	R\$ -	05 MESES	R\$ 1.125,60	R\$ -	R\$ 1.125,60
2	SORO FISIOLÓGICO 9% 100 ML, EMBALAGEM GRADUADA COM ALÇA, LIVRE DE PVC E LATEX.	EMB. C/ 100ML	60.000	12 meses	R\$ 5,63	15000	05 MESES	R\$ 337.800,00	R\$ 84.450,00	R\$ 422.250,00
3	SORO FISIOLÓGICO 9% 1000 ML, EMBALAGEM GRADUADA COM ALÇA, LIVRE DE PVC E LATEX.	EMB. C/ 1000ML	5.000	12 meses	R\$ 12,74	R\$ -	05 MESES	R\$ 63.700,00	R\$ -	R\$ 63.700,00
4	SORO FISIOLÓGICO 9% 250 ML, EMBALAGEM GRADUADA COM ALÇA, LIVRE DE PVC E LATEX.	EMB. C/ 250ML	15.000	12 meses	R\$ 7,08	R\$ -	05 MESES	R\$ 106.200,00	R\$ -	R\$ 106.200,00
5	SORO FISIOLÓGICO 9% 500 ML, EMBALAGEM GRADUADA COM ALÇA, LIVRE DE PVC E LATEX.	EMB. C/ 500ML	15.000	12 meses	R\$ 8,50	3750	05 MESES	R\$ 127.500,00	R\$ 31.875,00	R\$ 159.375,00
6	SORO RINGER C/ LACTATO 500 ML, EMBALAGEM GRADUADA COM ALÇA, LIVRE DE PVC E LATEX.	EMB. C/ 500ML	4.000	12 meses	R\$ 9,53	1000	05 MESES	R\$ 38.120,00	R\$ 9.530,00	R\$ 47.650,00
									R\$	R\$ 800.300,60

Handwritten signature/initials

Handwritten signature/initials

PATRICIA DE CASTRO
Assinado de forma digital por PATRICIA DE CASTRO
SANCHES:095539138
913857
57

